4

Протокол № 132
                      публичных слушаний, проведенных на территории
                                           МО ГП «Город Малоярославец»

г. Малоярославец                                                                                     30.06.2020  года

Место проведения – Городская библиотека
Время проведения – 17.00 ч.

    Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта межевания территории в границах ул. К.Маркса, ул. Аузина в городе Малоярославец Калужской области.
2. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030321:2128, расположенного в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города» по адресу: Калужская обл, г. Малоярославец, ул. Кутузова, д. 13 в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденных решением Городской Думы № 173 от 28.02.2017г –«для индивидуального жилищного строительства, код 2.1».
3. Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030812:526, расположенного в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города» по адресу: Калужская обл, г. Малоярославец, ул. Успенская, д. 8 в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденных решением Городской Думы № 173 от 28.02.2017г –«для индивидуального жилищного строительства, код 2.1».

Присутствовали:

От жителей 9 чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций: 0 человек.
От администрации территориальной единицы: 0 человек

Члены оргкомитета:

Ситников М.А. – Зам. Главы администрации по ЖКХ, имуществу, комплексному развитию;
Бурцев С.В. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» по 1-му вопросу;
Жмакина Т.В. – депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» по 1-му вопросу;
Кременев Р.С. - депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» по 1-му вопросу;
Баранова Н.Е. - депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» по 2-му и 3-му вопросу;
Козырева И.Н. - депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» по 2-му и 3-му вопросу;
Ячник Н.Е. - депутат Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» по 2-му и 3-му вопросу;
Молодцов И.В.  - юрист Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец – отсутствовал;
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец» - отсутствовала;
Борзенкова Н.А. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Чинарев С.В. – начальник отдела культуры, спорта и связей с общественностью администрации МО ГП «Город Малоярославец».

        ХОД СЛУШАНИЙ:

       Ситников М.А.: Уважаемые граждане! Начинаем публичные слушания.

        По первому вопросу повестки дня:
        Решением городской Думы № 520 от 30 апреля 2020 года были назначены публичные слушания по проекту межевания территории в границах: границах ул. К.Маркса, ул. Аузина в городе Малоярославец Калужской области.
         Письменные заявления и предложения, своевременно поданные до начала работы публичных слушаний: не зарегистрированы.
         Переходим к обсуждению, прошу задавать вопросы:
1.Трошина И.Ю.: Прошу разъяснить границы земельного участка придомовой территории МЖД по ул. К Маркса, д. 7.
Борзенкова Н.А. показала границы участка на чертеже.
2. Максимова А.В.: Предлагаю провести голосование не здесь в библиотеке, а на придомовых территориях МЖД № 6 и № 8 по ул. Аузина и № 42 по ул. Григория Соколова.
Ситников М.А., Жукова О.А.: голосование должно проводится на месте проведения публичных слушаний, которое определено решением Городской Думы.
3. Музалевский А.С.: предлагаю изменить границу придомовой территории, включив участок под теплотрассой до асфальта внутриквартального проезда.
Борзенкова Н.А.: зачем Вам участок под теплотрассой?
Музалевский А.С.: Там растут кусты, зелень.
4. Проказина И.А.: я не согласна с границей участков придомовых территорий МЖД № 6 и 8, предлагаю изменить ее, включив противопожарный проезд за магазинами в придомовые территории.

          Ситников М.А.: Имеются ли еще дополнения или замечания? Если нет, прошу перейти к голосованию.

          Голосование: приняли участие в голосовании 9 человек, за – 0, против – 9, воздержались – 0.

          РЕШЕНИЕ:

1. Признать публичные слушания от 30.06.2020 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
          Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть материалы по проведению публичных слушаний от 30.06.2020 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 520 от 30 апреля 2020 г. и принять решение:
Отклонить проект межевания территории в границах: границах ул. К. Маркса, ул. Аузина в городе Малоярославец Калужской области и отправить его на доработку с учетом замечаний жителей.

          По второму вопросу повестки дня:
 	Решением городской Думы № 518 от 30 апреля 2020 года были назначены публичные слушания по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030321:2128, расположенного в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города» по адресу: Калужская обл, г. Малоярославец, ул. Кутузова, д. 13 в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденных решением Городской Думы № 173 от 28.02.2017г – «для индивидуального жилищного строительства, код 2.1».
  	Письменные заявления и предложения, своевременно поданные до начала работы публичных слушаний: не зарегистрированы.
	Ситников М.А.: Имеются ли еще дополнения или замечания? Если нет, прошу перейти к голосованию.
          Голосование: приняли участие в голосовании 9 человека, за – 0, против – 0, воздержались – 9.

          РЕШЕНИЕ:
1. Признать публичные слушания от 30.06.2020 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
          Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть материалы по проведению публичных слушаний от 30.06.2020 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 518 от 30 апреля 2020 г. и принять решение:
	Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030321:2128, расположенного в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города» по адресу: Калужская обл, г. Малоярославец, ул. Кутузова, д. 13 в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденных решением Городской Думы № 173 от 28.02.2017г – «для индивидуального жилищного строительства, код 2.1».

            По третьему вопросу повестки дня:
            Решением городской Думы № 519 от 30 апреля 2020 года были назначены публичные слушания по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030812:526, расположенного в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города» по адресу: Калужская обл, г. Малоярославец, ул. Успенская, д. 8 в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденных решением Городской Думы № 173 от 28.02.2017г – «для индивидуального жилищного строительства, код 2.1».
         Письменные заявления и предложения, своевременно поданные до начала работы публичных слушаний: не зарегистрированы.
         Ситников М.А.: Имеются ли еще дополнения или замечания? Если нет, прошу перейти к голосованию.
          Голосование: приняли участие в голосовании 9 человека, за – 0, против – 0, воздержались – 9.

          РЕШЕНИЕ:
1. Признать публичные слушания от 30.06.2020 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
          Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть материалы по проведению публичных слушаний от 30.06.2020 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы № 519 от 30 апреля 2020 г. и принять решение:
	Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030812:526, расположенного в градостроительной зоне ОД-1 «Зона центра города» по адресу: Калужская обл, г. Малоярославец, ул. Успенская, д. 8 в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец», утвержденных решением Городской Думы № 173 от 28.02.2017г – «для индивидуального жилищного строительства, код 2.1».

         Председатель						          Ситников М.А.

          За секретаря 							 Борзенкова Н.А.